[image: ]
СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]26  сессии  IV  созыва

от  25.11. 2021  года                                                                                        №  11
посёлок  Гирей

О даче согласия администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района на заключение соглашения с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче муниципальному образованию Гулькевичский район полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района на 2022 год

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона             от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон), Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Дать согласие администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района на заключение соглашения с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче муниципальному образованию Гулькевичский район полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района на 2022 год, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района, в размере 100 000,00 рублей в бюджет муниципального образования Гулькевичский район.
2. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на исполнение полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района согласно приложению  к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, строительству, связи и жилищно-коммунальному хозяйству.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета                                                                                             Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                    В.И. Ключников

Приложение № 1
к решению 26 сессии 4 созыва
Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района
от 25.11.2021 г. года № 11

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов,  предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Гирейского городского  поселения Гулькевичского района на исполнение полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района

1. Настоящий Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района (далее – поселение) на исполнение полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района (далее – Порядок) регламентирует правила предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района (далее – бюджет поселения) на исполнение полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района.
2. Иные межбюджетные трансферты в соответствии  со статьей                     15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предоставляются бюджету муниципального образования Гулькевичский район на основании соглашения, заключенного между администрацией муниципального образования Гулькевичский район и администрацией Гирейского городского поселения Гулькевичского района  о передаче полномочий по осуществлению водоснабжения и водоотведения на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района (далее – Соглашение).  В Соглашении содержатся положения, устанавливающие срок действия Соглашения, основания и порядок его прекращения, в том числе – досрочное,  объем перечисляемых межбюджетных трансфертов, а также ответственность сторон.
3. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования Гулькевичский район в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения, лимитами бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
4. Администрация муниципального образования Гулькевичский район несет ответственность за нецелевое использование выделенных из бюджета поселения межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.
5. В случае неисполнения администрацией муниципального образования Гулькевичский район предусмотренных полномочий, муниципальное образование Гулькевичский район обеспечивает возврат в бюджет поселения части объема межбюджетных трансфертов, приходящихся на не проведенные мероприятия.

Главный специалист администрации
Гирейского городского поселения
Гулькевичского района							            Л.В. Королева

image1.png